
 

 

UCHWAŁA NR LIX/602/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kietrz w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572, z późn. zm.) 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Głubczycach, Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu, Opolskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt w Głubczycach, 

ZWIERZ Ogólnopolskiej Fundacji na rzecz Ochrony Zwierząt, Koła Łowieckiego nr 2 „MUFLON”  

w Głubczycach, Koła Łowieckiego nr 1 „OSTOJA” w Głubczycach, Koła Łowieckiego nr 6 „OSTOJA”  

w Opolu, Koła Łowieckiego „GRANICA” w Dzierżysławiu, Rada Miejska w Kietrzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kietrz w 2023 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie jej tekstu: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kietrzu; 

2) w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kietrzu oraz na 

tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej w Kietrzu 

 

Paweł Chruściel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1066



Załącznik  

do uchwały nr LIX/602/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kietrz w 2023 roku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Gmina przystępuje do projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”, w ramach której planuje się 

przeprowadzenie kastracji i trwałego znakowania psów i kotów będących pod opieką mieszkańców Gminy, 

zwanego dalej projektem. 

§ 2.1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary, na podstawie umowy 

podpisanej przez Gminę z PUPHW ,,Gabi”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących oraz lekarze weterynarii we współpracy  

z organami gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Melioracji Urzędu Miejskiego w Kietrzu, który współpracuje w tym zakresie z organami weterynarii. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 

umieszczenie ich w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary na 

podstawie umowy podpisanej przez Gminę z PUPHW ,,Gabi”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, 

prowadzącym działalność w sposób określony w § 5. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1066



2) po uzyskaniu informacji od zarządców obiektów budowlanych, sołtysów i społecznych opiekunów, 

mieszkających w pobliżu miejsca bytowania kotów wolno żyjących podejmowane będą działania 

zmierzające do zapewnienia dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach przebywania kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym osobnikom przez Gabinet Weterynaryjny 

ZdroWet lekarz weterynarii Wiktoria Adaszyńska – Grudzińska, ul. Głubczycka 16, 48-130 Kietrz na 

podstawie zawartej z Gminą umowy; 

4) przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, w zależności od posiadanych 

środków finansowych gminy, co przyczyni się do ograniczenia populacji tych zwierząt; 

5) odławianiem, przewozem, opieką po zabiegu, wypuszczaniem do miejsca dotychczasowego przebywania 

lub ewentualną adopcją będą zajmować się zarządcy budynków oraz społeczni opiekunowie mieszkający  

w pobliżu miejsca bytowania kotów wolno żyjących; 

6) zabiegi, o których mowa w § 4 pkt 4 przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny ZdroWet lekarz 

weterynarii Wiktoria Adaszyńska – Grudzińska, ul. Głubczycka 16, 48-130 Kietrz na podstawie zawartej  

z Gminą umowy. Skierowania na zabiegi będą wydawane przez Burmistrza Kietrza w zależności od 

potrzeb oraz możliwości finansowych Gminy. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5.1. Na terenie gminy Kietrz wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt stale na interwencje. 

2. Interwencje dotyczące bezdomnych zwierząt zgłaszać można osobiście lub telefonicznie w Urzędzie 

Miejskim w Kietrzu. W święta, dni wolne od pracy oraz po godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Kietrzu 

interwencje można zgłaszać w Komisariacie Policji w Kietrzu. 

3. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 

zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie środkami transportu przystosowanymi do bezpiecznego  

i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. W przypadku bezdomnych, nieagresywnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka w miarę możliwości zapewnia się opiekę (w tym nadzór lekarza weterynarii) poprzez 

umieszczenie ich i tymczasowe przetrzymywanie w kojcu gminnym na terenie Przedsiębiorstwa Komunalnego 

„HYDROKAN” Sp. z o.o. w Kietrzu, przy ul. Traugutta 15, 48-130 Kietrz, celem ustalenia ich 

dotychczasowego właściciela. 

7. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina Kietrz zawiera umowę  

z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie- PUPHW „Gabi” Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 

47-120 Żędowice, umieszczającym zwierzęta w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 

42-674 Miedary. Dane adresowe podmiotu zostaną umieszczone na stronie internetowej urzędu, na tablicach 

ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

8. Odławianie bezdomnych zwierząt w 2023 r. wraz z oddaniem ich do schroniska prowadzone będzie przez 

podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 7. 

9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje PUPHW „Gabi” 

Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, które przekazuje bezdomne zwierzęta do Schroniska 

dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary, zgodnie z popisaną umową. 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6.1. Gmina realizuje obligatoryjnie sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1066



3. Zabiegom, o których mowa w § 6 ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich  

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt powierza się Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-674 Miedary na podstawie umowy podpisanej przez Gminę  

z PUPHW ,,Gabi”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice.  

2. Na stronie internetowej www.kietrz.pl, serwisie Facebook i na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Kietrzu oraz w innych miejscach do tego przeznaczonych umieszcza się ogłoszenia  

o znalezionych na terenie gminy bezdomnych zwierzętach do czasu przekazania ich do schroniska.  

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8.1. Uśpienie ślepych miotów realizuje schronisko dla zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów przekazanych do schroniska.  

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawna, wykonuje Gabinet 

Weterynaryjny ZdroWet lekarz weterynarii Wiktoria Adaszyńska – Grudzińska, ul. Głubczycka 16, 48-130 Kietrz 

na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

3. Przypadki wystąpienia ślepych miotów zgłasza się do Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Melioracji 

Urzędu Miejskiego w Kietrzu, ul. 3 Maja 1, 48-130 Kietrz. 

4. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 

służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9.1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 

rolne położone w miejscowości Kozłówki nr 10, z którym gmina podpisała stosowną umowę. 

2. Do wskazanego gospodarstwa rolnego powinny trafić wszystkie zwierzęta gospodarskie, traktowane w sposób 

określony w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, na podstawie decyzji Burmistrza Kietrza. 

3. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie, o którym mowa w § 9 ust. 1 gmina podejmie starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt poprzez współpracę z Towarzystwem Opieki nad 

Zwierzętami, Schroniskiem dla zwierząt oraz innymi instytucjami społecznymi, zajmującymi się sprawami 

bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług 

całodobowo. 

2. Gmina Kietrz zawarła na rok 2023 umowę na wykonywanie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z Gabinetem Weterynaryjnym ZdroWet lekarz 

weterynarii Wiktoria Adaszyńska – Grudzińska, ul. Głubczycka 16, 48-130 Kietrz. 

3. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zgłoszenia należy kierować: 

1) do Urzędu Miejskiego w Kietrzu, pod nr tel. 77 485 43 56- w godzinach pracy urzędu; 

2) na Komisariat Policji w Kietrzu, pod nr tel. 47 862 23 02- w święta, dni wolne od pracy oraz po godzinach 

pracy urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1066

http://www.kietrz.pl/


Rozdział 10 

Plan kastracji i znakowania zwierząt w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”  

§ 11.1. Gmina wprowadza plan kastracji i znakowania psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli tych zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, polegający na 

sfinansowaniu w 100% kastracji i znakowania tych zwierząt na zasadach określonych w niniejszym rozdziale, 

przy czym 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez Gminę z Fundacji „ZWIERZ”. 

2. W ramach planu kastracji i znakowania psów i kotów zabiegi te są w całości finansowane ze środków 

przeznaczonych na realizację Programu, pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie 

oznakowane w połączeniu z wykonaną kastracją. 

3. Trwałe oznakowanie zwierząt przebywających pod opieką mieszkańców Gminy oznacza wszczepienie 

zwierzęciu mikroczipa (transpondera), a następnie jego zarejestrowanie w Międzynarodowej Bazie Danych 

SAFE-ANIMAL. 

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji i trwałego znakowania zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać 

się mogą pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy, zwani dalej także 

Wnioskodawcami. Określa się następujące warunki udziału Wnioskodawcy w projekcie: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Kietrza o dofinansowanie wykonania zabiegu; 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu w zakładzie weterynaryjnym 

wskazanym w ust. 10 - skierowania zachowują ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym w ust. 10 zakładzie weterynaryjnym, 

z którym Gmina podpisała stosowną umowę. 

5. W ramach dofinansowania wykonuje się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego 

oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 

dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 

koszty opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

6. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt (psa, kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać 

dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, maksymalnie na kastrację i oznakowanie jednego zwierzęcia  

w gospodarstwie. Wyjątek stanowią osoby, które wykażą, że ich sytuacja finansowa nie pozwala na pokrycie 

kosztów zabiegu, a opiekują się wieloma zwierzętami. 

7. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane 

przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

8. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 2023 r. 

9. Ostateczna decyzja, co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 

który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

10. Zabiegi będą wykonywane Gabinet Weterynaryjny ZdroWet lekarz weterynarii Wiktoria Adaszyńska – 

Grudzińska, ul. Głubczycka 16, 48-130 Kietrz, z którym Gmina podpisała umowę na świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 11 

Wysokość środków finansowych przeznaczona na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 12.1. Wydatki związane z realizacją zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina. 

2. Środki finansowe, przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone  

w budżecie Gminy na 2023 r. w łącznej kwocie 45 000,00 zł. 

3. Określa się następujący sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na poszczególne 

cele przyjęte w Programie: 

a) koszty odławiania bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku oraz ich obligatoryjna 

sterylizacja lub kastracja, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 31 500,00 zł, 

b) koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1066



c) koszty usypiania ślepych miotów oraz zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 5 000,00 zł, 

d) koszty zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 500,00 zł, 

e) kastracja i trwałe znakowanie psów i kotów będących pod opieką mieszkańców Gminy w ramach 

projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”- 10 000,00 zł (5 000,00 zł pochodzi z budżetu Gminy, 5 000,00 zł  

z Fundacji „ZWIERZ”). 

4. Środki określone w ust. 2 będą wydatkowane na pokrycie kosztów realizacji zadania przez podmioty 

zewnętrzne oraz sfinansowanie czynności wykonywanych bezpośrednio przez gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1066


		2023-03-21T13:11:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




